Publicidade Todos os atos e decisões decorrentes da emissão serão publicados no “Diário Oficial do Estado de São Paulo”, bem
como na “Gazeta Mercantil”, devendo a Companhia avisar, tempestivamente, o Agente Fiduciário da realização de
qualquer publicação.

Banco Coordenador Líder Banco Bradesco S.A.

Bancos Coordenadores Banco ABC Brasil S.A., Banco Itaú S.A. e BancoCidade S.A.

Banco Escriturador das Debêntures Banco Itaú S.A.

Banco Mandatário Banco Itaú S.A.

Agente Fiduciário Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda.

8

ZOGBI LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL TERMOS E CONDIÇÕES DAS DEBÊNTURES

Proibida a reprodução
deste documento sem a
autorização da Pefranwww.pefra

n.co
m.br

CAPITALIZAÇÃO

A tabela abaixo apresenta o endividamento de curto e longo prazos e a capitalização total da Companhia em 30 de junho de 2000 e um “pro forma” ajustado exclusivamente
para emissão das debêntures. As contas da tabela abaixo estão de acordo com o formulário “Informações Trimestrais” da Companhia, data-base de 30 de junho de 2000.
Essa tabela deverá ser lida em conjunto com as demonstrações financeiras auditadas e respectivas notas explicativas contidas em outras seções do Prospecto.

Capitalização (em mil Reais)

Realizado Ajustado

30/06/00 Pro forma

Dívidas de Curto Prazo 58.087 58.087
Debêntures 14.130 14.130
Repasses Interfinanceiros 5.499 5.499
Fiscais e Previdenciárias 353 353
Credores por Antecipação de Vlr.Residual 36.909 36.909
Negociação e Intermediação de Valores 618 618
Valores a Pagar à Sociedade Ligada 518 518
Diversas 60 60
Dívida de Longo Prazo 84.908 154.908
Debêntures - 70.000
Fiscais e Previdenciárias 16.825 16.825
Credores por Antecipação de Vlr. Residual 67.693 67.693
Negociação e Intermediação de Valores 390 390
Total de Dívidas de Curto e Longo Prazo 142.995 212.995
Patrimônio Líquido 43.524 43.524

Capital Social 33.000 33.000
Reserva de Capital 41 41
Reserva de Lucros 1.378 1.378
Lucros Acumulados 9.105 9.105

Capitalização Total 186.519 256.519

9

ZOGBI LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL CAPITALIZAÇÃO

Proibida a reprodução
deste documento sem a
autorização da Pefranwww.pefra

n.co
m.br

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS SELECIONADAS

A tabela abaixo apresenta as contas do ativo e o passivo da Companhia em 30 de junho de 2000 e 1999, conforme apresentadas nas demonstrações financeiras e
notas explicativas da Companhia.

ATIVO

30/06/2000 30/06/1999

Valores em milhares de Reais

Circulante 16.427 8.064
Disponibilidades 154 505
Aplicações interfinanceiras de liquidez 5.695 3.051

Aplicações em depósitos interfinanceiros 5.695 3.051
Títulos e Valores Mobiliários 6.565 -